
VI Kadencja  
X Posiedzenie KRDL 

 
 

Uchwała Nr 170/VI/2024 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 22 marca 2024 roku 
 

zmieniająca uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli 

praktyk diagnostów laboratoryjnych 
 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit.  b, lit. c tiret drugie w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125), Krajowa Rada 
Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 55/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2023 
r.  Regulaminu działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz 
prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk diagnostów laboratoryjnych w załączniku do 
uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dwóch Zastępców Przewodniczącego.”; 
 
2) w § 8 ust. 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1. KRDL powołuje na Przewodniczącego osobę spełniającą wymagania dla członków 
Zespołu Wizytatorów, o których mowa w ust. 2 pkt 1) - 5) poniżej. Zastępców 
Przewodniczącego powołuje KRDL na wniosek Przewodniczącego KRDL w drodze 
uchwały spośród członków Zespołu Wizytatorów. Kadencja Przewodniczącego 
Zespołu Wizytatorów oraz jego Zastępców trwa 4 lata i kończy się po upływie 6 
miesięcy od daty wyboru Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. Funkcje 
Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego można nieprzerwanie pełnić nie 
dłużej niż przez 2 następujące po sobie kadencje. Przewodniczący Zespołu 
Wizytatorów oraz Zastępca Przewodniczącego Zespołu mogą zostać odwołani przez 
Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych przed końcem kadencji. 
2. Do Zespołu Wizytatorów może być powołany diagnosta laboratoryjny, który: 

1) posiada tytuł specjalisty z jednej z dziedzin diagnostyki laboratoryjnej lub 
medycyny laboratoryjnej; 

2) wykazuje nienaganną postawę etyczną; 
3) posiada co najmniej 10 letni staż pracy jako diagnosta laboratoryjny; 
4) posiada kwalifikacje z zakresu audytów wewnętrznych zarządzania jakością w 

medycznych laboratoriach diagnostycznych lub udokumentowane doświadczenie 
zawodowe w tym obszarze; 

5) zdał egzamin testowy z zakresu znajomości przepisów dotyczących 
funkcjonowania samorządu Diagnostów Laboratoryjnych, wykonywania 
czynności medycyny laboratoryjnej oraz wykonywania przez diagnostów 
laboratoryjnych działalności leczniczej w formie praktyki zawodowej i przeszedł 
pomyślnie rozmowę kwalifikacyjną. Egzamin i rozmowę kwalifikacyjną 
przeprowadza komisja, w skład której wchodzi Przewodniczący Zespołu 



Wizytatorów lub Zastępca Przewodniczącego oraz członek Prezydium KRDL 
wyznaczony do współpracy z Zespołem Wizytatorów przez Prezydium KRDL. Na 
wniosek Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów lub 
wyznaczonego członka KRDL może zostać powołany ekspert, który będzie brał 
czynny udział w egzaminowaniu kandydatów na wizytatorów KRDL. 

3. Weryfikacja nienagannej postawy etycznej obejmuje sprawdzenie czy diagnosta 
był ukarany przez sąd diagnostów laboratoryjnych lub czy toczy się w stosunku 
do niego postępowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej. 

4. Członkowie Zespołu Wizytatorów mają obowiązek odbywania cyklicznych 
szkoleń (minimum 2 razy w roku) z zakresu przepisów dotyczących 
wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej oraz wykonywania 
działalności leczniczej. 

5. Członkowie Zespołu Wizytatorów pełnią swoje funkcje do chwili odwołania z 
Zespołu Wizytatorów przez KRDL. Członek Zespołu Wizytatorów, z 
wyłączeniem Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów, zostaje skreślony z listy 
Wizytatorów w przypadku niewykonywania wizytacji przez okres 3 lat.”; 

 
3) po § 8 dodaje się § 8a. 3 w brzmieniu: 

„§ 8a 
Do zadań Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów w szczególności należy: 

1) reprezentowanie Zespołu Wizytatorów, 
2) organizowanie pracy Zespołu Wizytatorów, w tym wykonywanie zadań 

wskazanych w Regulaminie, 
3) składanie Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych kwartalnych 

informacji o prowadzonych postępowaniach wizytacyjnych, 
4) organizowanie cyklicznych, minimum 2 razy w roku, szkoleń dla członków 

Zespołu Wizytatorów, 
5) prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej polegającej na 

propagowaniu wiedzy i doświadczeń wynikających z prowadzonych postępowań 
kontrolnych poprzez m.in. publikacje na stronie internetowej KIDL oraz w 
czasopiśmie „Diagnosta Laboratoryjny”. 

 
§ 2. 

Ujednolicony tekst Regulaminu działalności wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk diagnostów 
laboratoryjnych, stanowiący załącznik do Uchwały Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych Nr 55/VI/2023 z dnia 23 lutego 2023 w sprawie Regulaminu działalności 
wizytatorów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania 
kontroli praktyk diagnostów laboratoryjnych w brzmieniu obejmującym zmiany wprowadzone 
uchwałą Nr 147/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 grudnia 2023 
roku zmieniającą uchwałę Nr 55/VI/2023 w sprawie Regulaminu działalności wizytatorów 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz wprowadzone niniejszą uchwałą stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 3. 

1. Kadencja Przewodniczącego Zespołu Wizytatorów pełniącego tę funkcję w dniu wejścia 
w życie uchwały zakończy się z upływem 6 miesięcy od daty wyboru Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych VII kadencji. 

2. Osoby pełniące funkcje wizytatorów w dniu wejścia w życie uchwały pełnią te funkcje do 
chwili odwołania. 



§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem przepisu § 8 ust. 5 zadanie drugie 
Regulaminu w brzmieniu nadanym mu niniejszą uchwałą, który wchodzi w życie po upływie 
12 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały. 
 
 
 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 25 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 19 
2) przeciw uchwale – 2 
3) wstrzymało się – 4 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 
 
 

Sekretarz KRDL           Wiceprezes KRDL 
 
 

Mateusz Józef Chmielarz     Anna Elżbieta Lipnicka 
 


